
Praze dne 13. května 2014 

DODATEČNÉ INFORMACE XIX. 

 

Vážení dodavatelé, 

v souladu s ustanovením § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), byly zástupci zadavatele doručeny žádosti o dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám veřejné zakázky s názvem „Přestavba a modernizace pavilonů 
„A a B“ Fakulty agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů“, ev. č. veřejné zakázky: 366708, 
zadávané zadavatelem Česká zemědělská univerzita v Praze, se sídlem Kamýcká 129, PSČ 165 21, 
Praha 6 - Suchdol, IČ: 604 60 709 (dále jen „Zadavatel“).  

V souladu s ustanovením § 49 odst. 2 ZVZ proto tímto poskytujeme dodatečné informace. 

Pokud není uvedeno jinak, veškeré pojmy s počátečními velkými písmeny mají význam daný jim 
v kvalifikační a zadávací dokumentaci předmětné veřejné zakázky. 

 

Žádost (dotaz) č. 87 

Text žádosti (dotazu) zájemce: 

„Součástí cenové nabídky je i harmonogram. V zadávacích dokumentech je zmíněno o časovém 
harmonogramu, ale ve smlouvě o zhotovení stavby je příloha č. 2 časový a finanční harmonogram. 
Prosím o sdělení, jaký harmonogram má být součástí cenové nabídky.“ 

Odpověď Zadavatele: 

Součástí nabídky má být časový harmonogram zpracovaný v souladu s čl. 13 Dokumentace. Tento je 
rovněž i přílohou Smlouvy o výstavbě (přílohou č. 2 Smlouvy o výstavbě). Uvedená příloha nicméně 
může zahrnovat i předpokládaný postup úhrady ceny za Dílo (tj. část obsahující finanční 
harmonogram). 

 

Žádost (dotaz) č. 88 

Text žádosti (dotazu) zájemce: 

„Harmonogram má mít uzlové body, které by měli být uvedeny v příloze č. 7 zadávacích dokumentů. 
Zmíněná příloha není součástí zadávacích dokumentů, a proto prosíme o zaslání uzlových bodů.“ 

Odpověď Zadavatele: 

Dle čl. 13.1. Dokumentace musí být časový harmonogram uveden v členění po dnech a obsahovat 
rozpis prací pro každou jednotlivou činnost (milník) uvedenou v příloze č. 7 Dokumentace s tím, 
že uchazeč je oprávněn ve svém harmonogramu doplnit ještě další či dílčí milníky. 

Uvedená příloha č. 7 Dokumentace byla a je řádně uveřejněna na profilu zadavatele na webové 
adrese https://zakazky.czu.cz. 

 

 



Žádost (dotaz) č. 89 

Text žádosti (dotazu) zájemce: 

„V zadávacích dokumentech není uveden přesný termín zahájení výstavby. Z důvodu že, jeden 
z hodnotících kritérií je i doba výstavby, prosíme o zadání termínu zahájení výstavby.“ 

Odpověď Zadavatele: 

Jedním z hodnotících kritérií je Celková doba provádění Díla, kterou se rozumí doba od převzetí 
staveniště dodavatelem do okamžiku řádného předání Díla Zadavateli a která je uvedena 
v kalendářních dnech. 

Přesný termín předání a převzetí staveniště ani zahájení stavebních prací nicméně v této fázi 
zadávacího řízení není možné stanovit, neboť je závislý na okamžiku uzavření Smlouvy o výstavbě. 
Zadavatel předpokládá uzavření Smlouvy o výstavbě s vybraným uchazečem neprodleně po výběru 
nejvhodnější nabídky a uplynutí příslušných lhůt stanovených v ZVZ. Zároveň Zadavatel deklaruje, 
že má zájem na uzavření Smlouvy o výstavbě v nejkratší možné době.  

 

Žádost (dotaz) č. 90 

Text žádosti (dotazu) zájemce: 

„V rámci dodatečných informací č.16 ze dne 5.5.2014 byla uchazečům poskytnuta příloha s názvem  

Priloha_c2_dokumentace_soupis_praci_vykaz_vymer_konsolidovana_verze_DI_XVI.  

Tato složka obsahuje dva soubory s výkazy výměr pro stavební část, PBŘ a statiku, z nichž soubor  s 
názvem D.1.1_Stavba, statika, PBŘ.xls je staršího data a m.j. neobsahuje položky týkající se jezírka. 

Předpokládáme správně, že tento soubor byl do složky vložen omylem a nemá se tedy oceňovat, 
zatímco soubor s názvem D.1.1_Stavba, statika, PBŘ_2014-04-24.xls je platný?“ 

Odpověď Zadavatele: 

Ano tento předpoklad je správný. Dokument s názvem „D.1.1_Stavba, statika, PBŘ.xls“ byl do 
souboru vložen omylem a nemá se oceňovat, zatímco dokument s názvem „D.1.1_Stavba, statika, 
PBŘ_2014-04-24.xls“ je správný a má tedy být oceněn. 

 

Žádost (dotaz) č. 91 

Text žádosti (dotazu) zájemce: 

„Dále žádáme o vyjasnění rozporů v IO 005 – Přípojka plynu: 

Výkaz výměr neobsahuje tyto položky, které jsou uvedeny v projektu: 

Revize     1ks         

Elektrokoleno  90º dn50 4ks  

Elektrokoleno 45º  dn50 4ks  

Manometr vč. šroubení  2ks         

 



Středící kusy do chráničky 3ks  

Manžety k chráničce  2ks  

Čichačka k chráničce  1ks         

Poklop    1ks  

Deska pod poklop  1ks  

V rozpočtu je uveden plynoměr G25, ve výkrese 05 je uveden plynoměr G40 (cca dvojnásobná cena). 
Položka hlavní tlaková zkouška je v rozpočtu uvedena 2x (položka 38 a 15).  

Žádáme o opravu zadání.“ 

Odpověď Zadavatele: 

V návaznosti na uvedený dotaz Zadavatel upravil příslušnou část výkazu výměr, a to tak, že doplnil 
položky Revize, Manometr vč. šroubení , Manžety k chráničce, Čichačka k chráničce, Poklop a Deska 
pod poklop, a dále zrušil původní položku č. 15 (hlavní tlaková zkouška). 

Co se týče elektrokolen a středících kusů do chráničky, tyto jsou součástí potrubí/chráničky. 

Co se týče plynoměru, bude použit plynoměr G40. 

 

Žádost (dotaz) č. 92 

Text žádosti (dotazu) zájemce: 

„V aktualizovaném VV pro objekt D.2.1. Výtahy jsou dvě chyby ve vzorcích v listu Rekapitulace: 

1. v buňce G13 se neukazuje základna pro VRN 

2. v buňce CELKEM VRN (HI 14) se nesčítá buňka I 13. 

Žádáme o opravu.“ 

Odpověď Zadavatele: 

Vedlejší rozpočtové náklady jsou v dané části výkazu výměr uvedeny jako standardní list výkazů 
výměr generovaný rozpočtovým softwarem. V dotazovaném případě se nicméně jedná o položku, 
která není součástí Díla a jako taková se neoceňuje. Vzhledem k uvedenému v této části výkazu 
výměr záměrně nejsou uvedeny požadované údaje. 

Zadavatel tedy v daném případě vůbec neuvažuje s vedlejšími rozpočtovými náklady, a proto 
požaduje, aby uchazeči v této části výkazu výměr vedlejší rozpočtové náklady nevyplňovali. 

 

 



Upravení části přílohy č. 2 Dokumentace 

Upravenou část přílohy č. 2 Dokumentace poskytuje Zadavatel zájemcům v dokumentu s názvem 
„Upravena_cast_prilohy_c2_Dokumentace_DI_XIX.zip“, který Zadavatel uveřejnil na svém profilu 
společně s těmito dodatečnými informacemi. 

Zadavatel upozorňuje, že uchazeči jsou povinni v rámci nabídky předložit výkaz výměr ve znění, které 
bude v souladu s upravenou částí výkazu výměr uveřejněnou v rámci těchto dodatečných informací. 

 

S pozdravem 

 

za Českou zemědělskou univerzitu v Praze 
Mgr. Ondřej Knebl, advokát 

podepsáno elektronicky 

 


		2014-05-13T22:03:51+0200
	Mgr. Ondřej Knebl




